
MINAS GERAIS 	 Diário do Executivo	 sexta-feira, 21 DE Março DE 2025 – 5 
Examinadores Relatores

CRM Nome
1.333.021-2 Ana Paula Lamego Balbino
1.238.000-2 Arlem Peterson Silva Ribeiro Silva Ribeiro
1.145.068-1 Bianca Landau Braile
1.188.443-4 Carolina Bechelany Batista da Silva
1.145.153-1 Maria Alice Faria
1.188.889-8 Paloma Boson Kairala

Membros de Apoio
MASP Nome

342.288-8 Aldair de Faria Vila Real
1.111.428-7 Eliete Fatima José de Paula
1.257.301-0 Igor Ribeiro Martins de Abreu
1.256.087-6 Mateus Picinin Costa
1.354.925-8 Rafael Leandro Chaves da Silva

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em 

Belo Horizonte, 27 de agosto de 2025.
Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil/MG

PORTARIA Nº 054/DPP/ACADEPOL/PCMG/2025
Designa Equipe Didático-Pedagógica do Curso: Introdução à Análise 
Espacial e Geoprocessamento: Aplicações Práticas na Atividade da 
PCMG – EaD.
A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso de 
suas atribuições legais, em observância ao que preceituam o art. 
140, § 1º da Constituição Estadual de Minas Gerais, o art. 36, da Lei 
Complementar nº 129 de 08/11/2013 - LOPC e demais legislações 
vigentes, resolve designar os servidores abaixo referenciados, sem 
prejuízo das atribuições dos respectivos cargos e funções, como 
membros da Equipe Didático-Pedagógica do Introdução à Análise 
Espacial e Geoprocessamento: Aplicações Práticas na Atividade da 
PCMG – EaD, a saber:
Órgão Promotor e 
Executor:

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
– Acadepol

Público Alvo: Servidores da Polícia Civil de Minas Gerais.
Modalidade: Educação a Distância (EaD)

Endereço Eletrônico: Plataforma EaD: http://ead.policiacivil.
mg.gov.br

Carga Horária: 20 horas/aula
Período: 17/03/2025 a 26/03/2025.
Nº do Projeto: 024/2025

Equipe Didático-Pedagógica:
Nome Masp

Coordenadora-Geral
Yukari Miyata 457.758-1
Subcoordenador-Geral
Marcelo Carvalho Ferreira 457.960-3
Coordenadora Didático-Pedagógica
Flávia Portes Teixeira 1.237.849-3
Coordenador de Recrutamento e Seleção
Robson Silva de Aguiar 1.237.896-4

Coordenadores Técnicos
Plinio Nunes Lacerda 1.412.598-3
Helton Cota Lopes 1.188.212-3
Kleyverson Rezende 386.075-6
Leticia Baptista Gamboge Reis 386.041-8
Lucimeire Realina Nunes 343.847-0

Conteudistas
Aline Carolina Rodrigues Alves 1.351.838-6
Leonardo Victor Pita Figueiredo 1.427.169-6
Marina Benevides Dutra Murta 1.427.282-7

Monitores de Laboratório, Sistemas, Áudio e Vídeo
Braulio Renato de Oliveira e Silva 612.706-2
Frederico Luiz Duarte Soares 1.458.646-5
Rodrigo Buzatti 1.458.506-1

Monitores/Tutores
Alan Sena Valle Martins 1.412.630-4
Amanda Aparecida Ferreira 1.482.620-0
Ana Honorato da Silva Santos 1.117.391-1
Ana Paula dos Santos Ferreira 1.340.755-6
Anderson Joubert Pena 1.061.021-0
Antonio Roberto da Rocha Filho 1.458.574-9
Aurelio Forgione Neto 457.969-4
Barbara Bernardi 1.256.453-0
Bruno Carvalho Pereira Guimaraes 1.304.213-0
Bruno Muniz de Assis 1.256.226-0
Carlos Magnu Ferreira dos Santos 1.458.580-6
Danilo Cesar Vieira Carneiro 1.111.526-8
Denise Pires Fernandes 1.060.919-6
Edvaldo Gomes de Freitas 1.256.960-4
Erika de Cassia Ribeiro Nogueira 387.898-0
Everton Flaviano Pinto Andrade 1.242.115-2
Fabio Lopes dos Reis 1.255.824-3
Filipe da Silva 1.357.836-4
Frederico Camargos Dias Rosa 1.242.605-2
Geraldo Franciano Pinto Andrade 1.256.260-9
Graziella Esteves Saraiva 1.241.907-3
Ingrid Kimie Silva Imay 1.349.648-4
James Mariano de Oliveira 1.413.240-1
Jean Valter de Freitas Amorim 1.365.250-8
Juliana Borlido de Carvalho 1.480.092-4
Juliana Soares Aleixo 1.309.564-1
Karoline Ferreira Mendes 1.412.387-1
Leonardo Silva Oliveira 1.458.610-1
Leticia Martins de Oliveira Castro 1.365.739-0
Lucas Cezar Soares da Silva 1.242.741-5
Luciana Brandao Costa 1.174.067-7
Ludimila de Faria Alves Fernandes 1.479.940-7
Luiz Fernando da Silva Leitao 457.885-2
Luiz Marcelo Ferreira Del Menezzi 349.072-9
Marcelo Natoni Campos Freitas 1.256.040-5
Marcio Nicolau da Silva 668.205-8
Marcus Vinicius Ferreira da Silva 1.243.007-0
Max Mansur Coelho Amaral 1.061.202-6
Nadia Maria Ferreira Drumond 1.412.255-0
Nildiane Kaled Ulrich 1.375.541-8
Patricia Helena Cardoso Marques Ferreira 458.034-6
Paula Miranda Caldeira 1.458.501-2
Paulo Henrique Regis da Silveira 1.255.859-9
Pedro Jorge Diamantino 1.412.802-9
Pierry Fernando Pereira 1.256.741-8
Raphaela Melo Rigueira Caldeira 1.480.150-0
Renata Pedrosa Karam 1.123.672-6
Ricardo Vieira de Souza 1.066.847-3
Roberto Taira Oliveira 1.188.669-4
Rodolfo Alves Gomes 1.256.823-4
Rodrigo de Souza Alves Ferreira 1.189.445-8
Rodrigo Vilas Boas Goncalves 1.243.050-0

Ronny Fernandes Pedra 1.113.965-6
Samantha Martins Sousa Resende 1.318.182-1
Taciana Abreu Xavier 1.412.604-9
Tatiana de Lima Moreira 1.255.843-3
Vanessa da Silva Cassimiro Costa 667.875-9
Veronica de Araujo Aguiar 1.256.318-5
Wesley Alessandro Boy 1.111.672-0
Zelina Lisley Pereira 1.290.534-5

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em 

Belo Horizonte, 14 de março de 2025.
Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil

PORTARIA Nº 055/DPP/ACADEPOL/PCMG/2025
Designa Equipe Didático-Pedagógica do Curso: Lei Maria da Penha e 
Pacote Antifeminicídio na Investigação Criminal – EaD.
A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais no uso de 
suas atribuições legais, em observância ao que preceituam o art. 
140, § 1º da Constituição Estadual de Minas Gerais, o art. 36, da Lei 
Complementar nº 129 de 08/11/2013 - LOPC e demais legislações 
vigentes, resolve designar os servidores abaixo referenciados, sem 
prejuízo das atribuições dos respectivos cargos e funções, como 
membros da Equipe Didático-Pedagógica do curso Lei Maria da Penha 
e Pacote Antifeminicídio na Investigação Criminal – EaD, a saber:
Órgão Promotor e 
Executor:

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais 
– Acadepol

Público Alvo:
Servidores da Polícia Civil de Minas Gerais e 
Servidores ativos das Polícias Civis de outros 
estados.

Modalidade: Educação a Distância (EaD)

Endereço Eletrônico: Plataforma EaD: http://ead.policiacivil.mg.gov.
br

Carga Horária: 20 horas/aula
Período: 17/03/2025 a 26/03/2025.
Nº do Projeto: 032/2025

Equipe Didático-Pedagógica:
Nome Masp

Coordenadora-Geral
Yukari Miyata 457.758-1
Subcoordenador-Geral
Marcelo Carvalho Ferreira 457.960-3
Coordenadora Didático-Pedagógica
Flávia Portes Teixeira 1.237.849-3
Coordenador de Recrutamento e Seleção
Robson Silva de Aguiar 1.237.896-4

Coordenadores Técnicos
Bruno Carmo Freire 1.256.050-4
Danielle de Cassia Soares Santos 1.242.065-9
Edson Rogerio de Morais 1.145.062-4
Elizabeth de Freitas Assis Rocha 386.036-8
Frederico Raso Lopes Abelha 1.188.200-8
Rita de Cassia Januzzi 293.707-6

Conteudistas
Danúbia Helena Soares Quadros 1.188.289-1
Larissa Mascotte Carvalhaes 1.332.250-8

Monitores de Laboratório, Sistemas, Áudio e Vídeo
Douglas Santiago Melo 1.213.770-9
Felipe Alves De Araujo 1.241.912-3
Wallace Lara De Souza 1.113.094-5

Monitores/Tutores
Adriana Maria Duarte de Castro Silva 1.411.904-4
Aloisio Jose Ferreira 1.272.684-0
Ana Paula Macedo de Carvalho Ribeiro 1.337.735-3
Anaelisa Moreira Daher Magri 1.482.670-5
Arnaldo Gomes de Oliveira Filho 1.194.619-1
Camila Alves Muniz 1.111.490-7
Camila de Oliveira Bueno Fonseca 1.427.296-7
Cibele da Silva Ferreira De Faria 1.352.650-4
Cinthia Aparecida Moreira 1.257.021-4
Claudia Uchoa Braz Miranda 1.414.146-9
Claudio Rosa David 391.353-0
Daniel Dias de Oliveira 1.372.392-9
Danielle Duraes Altaf Silva 1.145.036-8
Debora Luiza de Souza Soares 1.359.241-5
Debora Marcia Oliveira de Morais 1.458.488-2
Diego Monteiro de Barros Colen 1.375.577-2
Diogo Mateus da Silva 1.469.775-9
Eduardo Braga Correa 1.330.192-4
Eduardo Xavier Alvernaz 1.174.372-1
Eleazar Martins Campos 372.495-2
Eliana Rodrigues David 1.318.451-0
Elizabeth Moreira 1.074.028-0
Elyenni Celida da Silva 1.076.603-8
Eugenio Henrique Amaral Gomes 1.257.201-2
Ezequiel Linares 1.257.211-1
Felipe Augusto dos Santos de Carvalho 1.256.003-3
Francione Tavares Lopes Fintelman 1.331.388-7
Francismar Rodrigues da Cruz 1.109.140-2
Francoise de Oliveira Sanches e Souza 667.920-3
Gessy Pereira Nunes 1.111.423-8
Gladis Machado Malacarne 1.412.282-4
Glauco Soares Diniz 1.340.595-6
Gustavo Fraga Brant 1.241.940-4
Izabela Carla Santos Gomes Ribeiro 1.412.023-2
Junia Maria de Pinho Barroso Guimaraes 1.366.490-9
Junio Cesar de Avelar 1.256.663-4
Karina Conrado de Souza Pereira 1.236.871-8
Larissa Cardoso Spyer 1.411.700-6
Leonardo Sarti 1.458.613-5
Leticia Gomes Martins 1.482.583-0
Luciene Araujo de Oliveira Ilha 1.412.453-1
Ludimila de Faria Alves Fernandes 1.479.940-7
Luiza Iunes de Barros 1.492.980-6
Maira Dias Candido 1.375.381-9
Marcelo Bernardes de Castro 1.255.788-0
Marcos Daniel Tavares Pessoa 1.174.132-9
Marcos Vinicius Almeida da Cunha 1.478.931-7
Maria Aparecida Benicio Ferreira 1.371.184-1
Mariana Fonseca de Magalhaes Linhares 1.366.908-0
Marilia Okiyama Figueiredo 1.458.456-9
Marineide Soares Benicio 1.213.407-8
Milena Dutra Miranda 1.256.420-9
Nayanne de Assis Anjos 1.353.055-5
Nilson Paulo Del Menezzi Netto 340.473-8
Pedro Coutinho Vaz de Melo 1.460.580-2
Rafael Leandro Chaves da Silva 1.354.925-8
Renato Lopes de Medeiros 1.111.895-7

Ricardo Ribeiro Fortes 1.127.244-0
Roberta Loize Silva Araujo 1.399.481-9
Rodrigo Henrique Lira Dutra 1.317.996-5
Rosemary Aparecida Furtado Faria 1.241.871-1
Sander Lennon Coelho 1.112.333-8
Sarah Diniz Pasini 1.412.758-3
Simone das Chagas Ferreira Silva 1.414.073-5
Tatiana Saradha Braga 1.356.722-7
Thais Coelho Ferreira Oliveira 1.482.660-6
Thiago Martins Araujo 1.112.939-2
Verlaine Mara Theodoro Fernandes 1.480.054-4
Warlyson de Oliveira Henriques 1.113.933-4

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em 

Belo Horizonte, 14 de março de 2025.
Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia
Diretora da Academia de Polícia Civil

20 2056143 - 1

ATOS ASSINADOS PELA SENHORA CHEFE 
DA POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS

82.974 - no uso de suas atribuições, conforme processo SEI 
1510.01.0022784/2025-75, e acatando deliberação unânime do Órgão 
Especial do Conselho Superior da Polícia Civil de Minas Gerais, 
em reunião realizada aos 13 dias do mês de março do ano de 2025, 
remove, nos termos do art. 56, § 2º, da Lei Complementar nº 129, de 
8 de novembro de 2013, Caio de Almeida Bizzo, Delegado de Polícia, 
nível Especial, Masp 1.145.042-6, da Delegacia de Polícia Civil 
Eugenópolis/ DRPC Muriaé/ 4º Depto. Juiz de Fora, para a Diretoria 
de Administração e Pagamento de Pessoal/ SPGF, uma vez que se 
encontra afastado de suas funções por um período superior a 180 (cento 
e oitenta) dias.

82.975 - no uso de suas atribuições, em cumprimento da decisão 
definitiva proferida nos autos nº 5004979-35.2023.8.13.0693, da 1ª 
Turma Recursal do Grupo Jurisdicional de Varginha, concede a Felippe 
Gomes Almeida da Silva, Delegado de Polícia Titular, Masp 1.478.994-
5, licença sem remuneração para participação de curso de formação da 
Polícia Civil do Estado do Rio de Janeiro, no período compreendido 
entre 29 de maio de 2023 a 30 de novembro de 2023.

82.976 - no uso de suas atribuições, em cumprimento ao acórdão 
proferido no Agravo de Instrumento nº 6900247-36.2024.8.13.0433 
(processo referência nº 5004005-03.2024.8.13.0680), revoga o ato nº 
82.438, publicado em 15.11.2024, que removeu Monique Danielle 
Oliveira Andrade, Escrivã de Polícia, nível I, Masp 1.482.661-4, para 
prestar serviços na Delegacia Regional de Polícia Civil Montes Claros/ 
11º Depto. Montes Claros, procedente da Delegacia Regional de Polícia 
Civil Taiobeiras/ 11º Depto. Montes Claros.

82.977 - no uso de suas atribuições, remove, a pedido, nos termos do 
inciso I do art. 52 da Lei Complementar nº 129, de 8 de novembro 
de 2013, conforme processo SEI Nº 1510.01.0187633/2024-97, e 
aprovação no processo seletivo para preenchimento de vaga para 
a Seção de Manutenção da Coordenação Aerotática – CAT/COE, 
publicado no Boletim Interno em 06/11/2024, Ricardo da Silva 
Peixoto, Investigador de Polícia, nível I, Masp 1.480.099-9, para 
prestar serviços na Coordenação Aerotática – CAT/ COE, procedente 
da Delegacia de Polícia Civil São Roque de Minas/ DRPC Passos/ 18º 
Depto. Poços de Caldas.

20 2056146 - 1

CORREGEDORIA-GERAL DE POLÍCIA CIVIL
EXTRAVIO DE CARTEIRA DE IDENTIDADE FUNCIONAL

Tem-se como extraviada, a carteira de identidade funcional dos 
seguintes servidores: AILTON ANTÔNIO DE OLIVEIRA, 
Investigador de Polícia (aposentado), Masp. 342.431-4 (Processo 
SEI 1510.01.0053604/2025-98). CLAUDIO MANOEL CORRÊA, 
Investigador de Polícia (aposentado), Masp. 349.205-5 (Processo 
SEI 1510.01.0053709/2025-76). GABRIELA DE SOUZA BRAGA, 
Investigadora de Polícia, Masp. 1.354.348-3 (Processo SEI 
1510.01.0056496/2025-02)

Belo Horizonte, 18 de março de 2025.
Elizabeth de Freitas Assis Rocha
Delegada Geral de Polícia Civil

Corregedora-Geral de Polícia Civil

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 240.656
ACUSADO: CELSO DIAS COSTA, INVESTIGADOR DE POLÍCIA, 
MASP. 387.467-4 TRANSGRESSÕES DISCIPLINARES:  Artigo 
144, inciso III c/c artigo 149; artigo 150, incisos XXIII e XXX; c/c 
artigo 151, inciso III, artigo 152, § 2º, incisos III e IV c/c artigo 158, 
inciso II, todos da Lei 5.406/69,. A Corregedora-Geral de Polícia 
Civil do Estado de Minas Gerais, Dra. Elizabeth de Freitas Assis 
Rocha, Delegada-Geral de Polícia Civil, no exercício da atribuição 
conferida pela Lei Federal n.º 14.735/2023, e com fundamento nos 
Pareceres Jurídicos da Advocacia-Geral do Estado, n.º 16.695/2024 
e 16.699/2024, julga o servidor CELSO DIAS COSTA, ocupante do 
cargo de Investigador de Polícia, Masp. 387.467-4, como responsável 
pela prática das transgressões disciplinares em epígrafe, nos autos 
do Processo Administrativo Disciplinar n.º 240.656, aplicando-lhe a 
penalidade de DEMISSÃO, nos termos do artigo 154, inciso IV, da Lei 
Estadual n.º 5.406/69.

Belo Horizonte, 18 de março de 2025.
Elizabeth de Freitas Assis Rocha

Delegada-Geral de Polícia
Corregedora-Geral de Polícia Civil

20 2056139 - 1

Secretaria de Estado de 
Agricultura, Pecuária 

e Abastecimento
Secretário: Thales Almeida Pereira Fernandes

Expediente
RESOLUÇÃO SEAPA Nº 15/2025, DE 19 DE MARÇO DE 2025.

Designa membros para composição do Conselho Diretor Pró-Pequi
O Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,no 
uso das atribuições conferidas pelo art. 93, § 1º, III, da Constituição 
do Estado de Minas Gerais e tendo em vista o disposto na Lei Estadual 
nº 13.965, de 27 de julho de 2001, e em cumprimento ao disposto no 
art. 9º, no Decreto Estadual 47.968, de 29 de maio de 2020, Resolve:
Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Diretor Pró-Pequi 
na qualidade de representantes, os seguintes membros:
a) representando a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento – Seapa, e como Presidente deste Conselho o Sr. 
Roberth Rodrigues e Silva, substituindo o Sr. João Denilson Oliveira;
b) representando a Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de 
Minas Gerais FAEMG/SENAR, como titular Mariana Pereira Ramos 
substituindo Dirceu Martins Pereira Junior, e como suplente José 
Jhones Matuda substituindo Bianca Kastembal Ferreira da Silva.
Art. 2º -Os membros do Conselho terão mandato de 4 (quatro) anos, 
permitida a recondução.
Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Belo 
Horizonte, 19 de março de 2025.  Assinado por Thales Almeida Pereira 
Fernandes - Secretário de Agricultura, Pecuária e Abastecimentoem 
20-03-2025

20 2056012 - 1

RESOLUÇÃO SEAPA N° 14/2025, DE 19 DE MARÇO DE 2025.
Designa membros para composição do Conselho Estadual de 
Desenvolvimento Rural Sustentável de Minas Gerais – CEDRAF-MG.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA 
E ABASTECIMENTO, no uso de atribuição prevista no art.93, § 1º, 
III, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 
6º, inciso II, da Lei Estadual nº 21.156, de 17 de janeiro de 2014, 
em cumprimento ao disposto no art. 3º, § 2º, do Decreto Estadual nº 
47.928, de 28 de abril de 2020, resolve:
Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Estadual de 
Desenvolvimento Rural Sustentável – Cedraf-MG, na qualidade de 
representantes, os seguintes membros:
a) representando a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento – Seapa, e como Secretário Executivo deste Conselho 
o Sr. Samuel de Melo Goulart em substituição a Sra. Mayara Márcia 
Sarsur Viana.
b) representando a Federação das Comunidades Quilombolas do Estado 
de Minas Gerais - N'Golo,como Titular Sr. Geraldino da Costa em 
substituição a Sr. Tannia Aparecida da Silva Oliveira.
Art. 2º -Os membros do Conselho terão mandato de 2 (dois) anos, 
permitida a recondução.
Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º -Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Belo 
Horizonte, 19 de março de 2025. Assinado por Thales Almeida Pereira 
Fernandes - Secretário de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em 
20-03-2025

20 2055707 - 1

Secretaria de Estado 
de Cultura e Turismo

Secretário: Leônidas José de Oliveira

Expediente
A DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Resolução SECULT Nº71, 21 de outubro 
de 2021:
REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, 
nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por 
oito dias, a servidora masp 1366929-6 ANA FLAVIA COSTA a partir 
de 07/03/2025.
ALTERAÇÃO DE NOME- Altera, à vista de documentos apresentados, 
o nome da servidora: Masp 1366929-6, de ANA FLAVIA COSTA, para 
ANA FLAVIA COSTA GÓMEZ LOURENÇO.

Atos da Diretora de Recursos Humanos
SIMONE LINS JANSEN

20 2055745 - 1

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social

Secretária: Alessandra Diniz Portela Silveira

Expediente
RESOLUÇÃO CEEPS Nº 03, 17 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre a eleição e Recondução da Presidente do Conselho 
Estadual de Economia Popular Solidária - CEEPS MG
O Conselho Estadual de Economia Popular Solidária - CEEPS MG, no 
uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 15.028/2004, Decreto nº 
44.898/2008 e Regimento Interno, 
RESOLVE:
Art. 1º - Tornar público a eleição por aclamação, a Presidente do 
Conselho Estadual de Economia Popular Solidária, a Sra. Flávia 
Carvalho dos Santos, CPF nº 042.XXX.XXX-85, pela Entidade de 
Apoio e Fomento Moradia e Cidadania, e como Vice-Presidente, o Sr. 
Arthur Hélio Albergaria Campos, Masp. 1.555.859-6, pela Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Social, a contar de 06/12/2023.
Art. 2º -  Tornar público a Recondução por aclamação a Presidente do 
Conselho Estadual de Economia Popular Solidária, a Sra. Flávia, CPF: 
, pela Entidade de Apoio e Fomento Moradia e Cidadania, e como Vice 
Presidente, o Sr. Arthur Hélio Albergaria Campos, Masp. 1.555.859-
6, pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, a contar de 
11/12/2024.
Art. 3º - Para cumprir o disposto no artigo 30 do regimento interno do 
CEEPS, o Presidente e o Vice-Presidente serão eleitos pelo Conselho, 
sendo um do governo estadual e outro da entidade civil, dentre os 
membros, para mandato de um ano para cada um, permitida uma 
reeleição por igual período.
Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 17 de março de 2025.
Arthur Hélio Albergaria Campos

Subsecretário de Inclusão Produtiva, Trabalho, Emprego e Renda
Vice-Presidente do CEEPS MG

20 2055698 - 1

DELIBERAÇÃO CDLIE Nº 03/2025
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDESE e o 
Comitê Deliberativo da Lei Estadual de Incentivo ao Esporte divulgam 
os Projetos Esportivos deliberados na 121ª Reunião.
Aprovados para captação de recursos, modalidade ICMS Corrente: 
2024.08.0415;  2024.08.0404; 2024.08.0405; 2024.08.0410; 
2024.08.0413; 2024.08.0414; 2024.08.0425; 2024.08.0435; 
2024.08.0453; 2024.08.0477; 2024.08.0512; 2024.08.0547; 
2024.08.0551; 2024.08.0552; 2024.08.0553; 2024.08.0554; 
2024.08.0557; 2024.08.0558; 2024.08.0559; 2024.08.0569; 
2024.08.0583;  2024.08.0400; 2024.08.0406; 2024.08.0416; 
2024.08.0431; 2024.08.0444; 2024.08.0445; 2024.08.0456; 
2024.08.0457; 2024.08.0463; 2024.08.0466; 2024.08.0468; 
2024.08.0470; 2024.08.0472; 2024.08.0474; 2024.08.0482; 
2024.08.0494; 2024.08.0499; 2024.08.0511; 2024.08.0515; 
2024.08.0522; 2024.08.0525;; 2024.08.0526; 2024.08.0529; 
2024.08.0530; 2024.08.0538; 2024.08.0542; 2024.08.0543; 
2024.08.0555; 2024.08.0556; 2024.08.0564  2024.08.0268; 
2024.08.0408; 2024.08.0409; 2024.08.0411; 2024.08.0430; 
2024.08.0487; 2024.08.0498; 2024.08.0505; 2024.08.0527; 
2024.08.0531; 2024.08.0535; 2024.08.0539; 2024.08.0566; 
2024.08.0567; 2024.08.0571; 2024.08.0254; 2024.08.0401; 
2024.08.0402; 2024.08.0412; 2024.08.0421; 2024.08.0422; 
2024.08.0423; 2024.08.0427; 2024.08.0428; 2024.08.0443; 
2024.08.0454; 2024.08.0455; 2024.08.0469; 2024.08.0471; 
2024.08.0479; 2024.08.0481; 2024.08.0483; 2024.08.0484; 
2024.08.0485; 2024.08.0486; 2024.08.0501; 2024.08.0504; 
2024.08.0516; 2024.08.0517; 2024.08.0518; 2024.08.0519; 
2024.08.0520; 2024.08.0524; 2024.08.0534; 2024.08.0550; 
2024.08.0574; 2024.08.0576; 2024.08.0580; 2024.08.0368: 
2024.08.0418; 2024.08.0419; 2024.08.0420; 2024.08.0426; 
2024.08.0429; 2024.08.0434; 2024.08.0436; 2024.08.0437; 
2024.08.0438; 2024.08.0439; 2024.08.0440; 2024.08.0441; 
2024.08.0450; 2024.08.0462; 2024.08.0492; 2024.08.0495; 
2024.08.0496; 2024.08.0497; 2024.08.0502; 2024.08.0503; 
2024.08.0507; 2024.08.0509; 2024.08.0510; 2024.08.0514; 
2024.08.0528; 2024.08.0544; 2024.08.0561; 2024.08.0568; 
2024.08.0573.
Aprovados pós captação e apresentação do projeto completo: 
2024.08.0054

20 2055701 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320250321001016015.


